Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район

Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020 г. № 58
р. п. Пролетарий

Об установлении на территории
Пролетарского городского поселения
особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральными законами №131-Ф3 от 06.10.2003 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
№ 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом
Пролетарского городского поселения, Администрация Пролетарского городского
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1. Установить с 01.04.2020 года на территории Пролетарского городского
поселения особый противопожарный режим.

2. В период действия особого противопожарного режима запретить на территории
Пролетарского городского поселения населению и организациям, независимо от их
организационно-правовых форм собственности разведение костров, сжигание сухой
растительности, отходов, тары, мусора, приготовление пшци на открытом огне,
проведение пожароопасных работ на территории поселения, в садовых и огородных
товариществах, в полосах отвода ЛЭП, автомобильных дорогах и лесах.

3. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории
Пролетарского городского поселения провести среди персонала разъяснительную
работу о мерах пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожаров.

4. Администрации поселения организовать проведение разъяснительной работы со
старостами и населением о мерах пожарной безопасности, необходимости установки
в каждом домохозяйстве емкости с водой, либо огнетушителя.

5 . В период действия настоящего постановления, Администрации поселения
организовать патрулирование территории Пролетарского городского поселения с
участием представителей общественных организаций, членов ДНД, ДПД, ПЧ-29,
ГОКУ «Новгородское лесничество», согласно разработанному графику.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пролетарский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Пролетарского городского
поселения.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до
особого распоряжения.

Глава городского поселения Й:/  .X -  ‘"Ч -Н» \ 'к
:, ; ф   * .  V

-
«Л I'

'■у Н .  > » •.

^ Ь 0с ,<гх : ^ - ' А'

Д.Н.Г аврилов